



## Yttrande över motion om att åldersspannet för psykiskt funktionsnedsatta ska tas bort i riktlinjerna

Dnr 24KS45

### Uppdrag

Kommunstyrelsen har uppdragit till socialnämnden att yttra sig över motion från Lina Särén (SD), Catharina Pisoni Söderblom (SD), Bo Areng (SD), Matti Koivuniemi (SD), Jonas Bygdén (SD) och Maria Lilja (SD).

Yttrandet ska lämnas till kommunstyrelsen senast 24 08 30

### Yrkande

Sverigedemokraterna yrkar på följande förändringar:

1. Att i riktlinjerna för biståndshandläggning gällande psykisk funktionsnedsättning ska behov av social samvaro styra och åldersspannet tas bort i riktlinjerna

### Svar på yrkande

1. **Att i riktlinjerna för biståndshandläggning gällande psykisk funktionsnedsättning ska behov av social samvaro styra och åldersspannet tas bort i riktlinjerna**

Förvaltningen har genomfört en översyn av riktlinjerna för insatserna sysselsättning och boendestöd enligt socialtjänstlagen (2001:453) vilket är de insatser som riktar sig direkt mot målgruppen med psykisk funktionsnedsättning inom ramen för socialtjänstlagen. Aktuell översyn har utgått från socialtjänstlagens krav på skälig levnadsnivå och som grund för att identifiera nivån på skälig levnadsnivå har rättspraxis tillämpats. Socialnämnden fattade beslut om förändrade riktlinjer 2024 04.23.

Insatsernas innehåll reviderades i samband med beslutet och en åldersgräns avseende nya beslut om insatsen boendestöd infördes på 65 år, i enlighet med rättspraxis. Det innebär att pågående gynnande beslut avseende insatsen boendestöd fortgår även efter 65 år, för att upprätthålla kontinuitet och kvalitet i insatsen. Uppstår ett nytt behov efter 65 års ålder tillgodoses det behovet genom hemtjänstens insatser där även kompensatoriska insatser ingår till skillnad mot insatsen boendestöd. Behov av social samvaro inkluderas i både insatsen boendestöd och hemtjänst.

Insatsen sysselsättning har efter revidering fått en åldersgräns som följer gällande lagstiftning om anställningsskydd (1982:80), från den 1 januari 2023 är den åldern 69 år. Aktuell förändring är i linje med intentionen i socialtjänstlagen och rättspraxis. Aktuell åldersgräns återfinns även inom ramen för insatsen daglig verksamhet, vilket är en lagstadgad insats utifrån lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). LSS är en rättighetslag med målbilden goda levnadsförhållanden, där även aktuell målgrupp inkluderas, vilket styrker



socialnämndens beslut att införa en åldersgräns även inom insatsen sysselsättning utifrån socialtjänstlagen.

Askersund 2024-08-07

Therése Johansson  
Socialchef

Frida Nilsson  
Förste biståndshandläggare